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Höst och Corona

”Gud, ge mig sinnesro att acceptera det jag
inte kan förändra, mod att förändra det jag
kan och förstånd att inse skillnaden.”

Så är vi inne i höstens tid – bladen färgas i granna
färger innan de faller till marken. Allt i naturen är så
som det brukar vara. Vi människor vet att det inte är
som det brukar vara. Många längtar efter att få släppa
alla restriktioner som corona-pandemin har gett oss.
Vårt tålamod har prövats och prövas som aldrig förut
detta år. Verser ur en psalm får tolka våra olika tankar
hösten 2020.

Psalm 304
Lär mig du skog, att vissna glad

en gång som höstens gula blad:

en bättre vår snart blommar,

då härligt grönt mitt träd skall stå

och sin djupa rötter slå i evighetens sommar.

Lär mig, du fågel, med din flykt

att bryta upp och färdas tryggt

mot obekanta stränder.

När allt är vinter här och is,

jag mot ett evigt paradis min blick och längtan

vänder.

Lär mig, du fjäril, vingad, lätt,

vad Herren ock åt mig berett,

där du mot höjd dig svingar.

I går dig puppan inneslöt,

i dag du glad ditt fängsel bröt: min själ skall ock få

vingar.

Bearb:   Britt G: Hallqvist 1983.
Musik: Natan Söderblom 1916.

Marianne Wiik, kyrkoherde
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Katastrofinsatser
Explosionen i Beirut
Flera tusentals är skadade och hemlösa. Förödelsen och
förlusterna för människorna i Libanon är enorma. Act
Svenska kyrkan finns på plats. Din gåva behövs och går
just nu främst till vatten, mat och sjukvård!

Ett land redan i kris
Situationen i Libanon är akut. Just nu arbetar Act
Svenska kyrkan för att tillgodose det som människor
behöver som mest i det akuta skedet. Det betyder
insatser som ger skydd, bostad, rent vatten och mat.
Sjukhusen är överbelastade och hamnen, från vilken
närmare 80 procent av landets export och import tidi-
gare skedde, är totalförstörd. Utöver den akuta hjälpen
till människor i Beirut kommer en långsiktig återupp-
byggnad att krävas och ett stöd till hela landet. Act
Svenska kyrkan finns på plats före, under och efter en
katastrof.
Redan nu har många av de som förlorat sina hem fått
skydd i våra lokala partners församlingshem eller
skolbyggnader. Vi ser till att mat, hygienartiklar, filtar,
bäddar och kläder finns på plats. Risken för att sprid-
ningen av coronaviruset nu ska öka är stor när många
människor tvingas vistas på samma plats. Munskydd,
handsprit, tvål, men också tandborstar och mensskydd,
är del av vårt hygienkit.
Vi fokuserar våra insatser särskilt på extra utsatta
personer och på familjer med äldre, kroniskt sjuka eller
där den enda inkomsttagaren i ett hushåll har förlorat
sitt jobb. Vi planerar för aktiviteter som ska ge försörj-
ning och skapar samlingsplatser med meningsfulla
aktiviteter som kan ge tillbaka en känsla av deltagande
och normalisering i vardagen för de som förlorat allt.
Denna katastrof kommer i en tid då Libanon redan
befinner sig i en otroligt utsatt situation. Redan innan
corona uppskattade Världsbanken att 50 % av befolk-
ningen snart skulle befinna sig i fattigdom. Till Liba-
non, ett land ungefär lika stort som Skåne med en
befolkning på 4 miljoner, har mer än 1 miljon männis-
kor flytt från inbördeskriget i Syrien. 

”Jag sörjer alla de platser som nu är borta, men
framförallt sörjer jag att de som bor i Beirut nu ska

gå igenom även detta.”
Johanna Svanelind, utsänd Libanon,

Act Svenska kyrkan

Till följd av coronapandemin infördes total lockdown i
landet, vilket innebar ytterligare arbetslöshet och eko-
nomisk kris. I ett land helt utan skyddsnät för arbets-
lösa, så har arbetslösheten påverkat samhällets alla
skikt. Sen oktober förra året har det libanesiska pundet
förlorat 80 procent av sitt värde, tusentals affärsverk-
samheter har kollapsat och eltillgången som redan var

bristfällig rasar. 250 000 migrantarbetare har förlorat
sina jobb, hem eller blivit utan lön och kan inte få vård
eller ta sig ur landet.

Effektivt katastrofarbete
Act Svenska kyrkan är en del av ACT-alliansen, en av
världens största biståndsallianser. Tack vare detta
samarbete kan vi agera snabbt vid katastrofer, arbeta
effektivare med långsiktigt utvecklingssamarbete och
tillsammans vara en starkare påverkansröst.
Act Svenska kyrkan är ledande i psykosocialt arbete
inom ACT-alliansen. Ett psykosocialt synsätt bygger på
människors egen kraft att stötta varandra och återhämta
sig vid kriser och katastrofer. Det bygger också på
respekt för medmänniskan och kulturen man verkar i.
När det fungerar som bäst får det människor att se sig
själva som aktiva överlevare med handlingsutrymme,
vilket bidrar till snabbare återhämtning
Vi arbetar i huvudsak med lokala samarbetspartners
som känner samhället inifrån. Utifrån deras kunskap
och närvaro kan de snabbt analysera behoven och
förutsättningarna, samt påbörja akuta insatser. Vi
involvera även den drabbade befolkningen i katastrof-
arbetet, till exempel genom att skapa arbetstillfällen.
Beslut om att ge stöd till en insats och storleken på
stödet fattas utifrån de ansökningar vi får från våra
samarbetspartners. Det avgörande är alltid de humani-
tära behoven och i linje med de humanitära principerna
ges hjälp oberoende av människors ursprung, religion
eller nationalitet.
Det är alltså behoven som avgör vem som får stöd.
Ansökningarna från våra partner innehåller bland annat
detaljerad information om behoven, vad som planeras
att göras, var någonstans det ska göras och vilken
målgrupp insatsen riktar sig till.

Text hämtad från Act Svenska kyrkan, augusti 2020.

Personal från Arcenciel, Act Svenska kyrkans partner i

Libanon, bedömer skador på en byggnad i centrala Beirut

efter den kraftiga explosion som ödelade stora delar av

staden 4 augusti 2020.
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27/9 kl. 1100 Gudstjänst, Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.

3/10 kl. 1100 Strövtåg i folkton, Norbergs kyrka.
Konsert med Simon Stålspets.
Se särskild annons.

4/10 kl. 1100 Gudstjänst, Norbergs kyrka.
kl. 1400 Finsk gudstjänst, Mariagården.

8/10 kl. 0900 Morgonmässa, Norbergs kyrka.

11/10 kl. 1100 Tacksägelsegudstjänst,
Karbennings kyrka.
Karbennings kyrkokör.

14/10 kl. 1800 Veckomässa, Norbergs kyrka.

18/10 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.
Sånger av Dan Andersson.
Ralph Björkqvist, Perhåkan Forss.

21/10 kl. 1800 Veckomässa, Norbergs kyrka.

22/10 kl. 0900 Morgonmässa, Norbergs kyrka.

25/10 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

28/10 kl. 1800 Veckomässa, Norbergs kyrka.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i
Annonsbladet Avesta/Norberg eller www.svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan
under oktober

Gudstjänster och musik i
Norberg och Karbennings kyrkor

Vill du ge en gåva till Act Svenska kyrkan?
Svenska kyrkans internationella arbete.
Act Svenska kyrkan stödjer humanitära insatser över
hela världen. Gåvorna används där behoven är störst.
Stöd människor i akut behov av humanitärt stöd.
SMS, swish eller PG/PB

Skicka ett sms till 72905:
Skriv LIV för att ge 100 kronor.
Skriv HOPP för att ge 50 kronor.
Swisha en gåva till 900 12 23
Bankgiro 900-1223
Plusgiro 90 01 22-3
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/act

Stipendium ur Stiftelsen Pontus
Nohres fond 2020
Läs mer och ladda ned handlingarna här:
www.svenskakyrkan.se/norberg. Hämta på Mariagården
eller rekvirera dem på telefon 0223-298 00.
Telefon och öppettider: Måndag, onsdag och fredag
kl. 09.00-12.00.

Marialunch
Sopplunchen i Mariagården startar igen
onsdag 7 oktober kl 11.00-13.00.
Vi tar in max 35 personer samtidigt.
Andakt kl. 12.15.
Vi följer folkhälsomyndighetens rekommendationer.
Vi håller avstånd och om du känner dig det minsta sjuk,
stanna hemma.
Vid frågor ring Dukate Rrethi 0223-29819.

STRÖVTÅG i FOLKTON
Simon Stålspets
Norbergs kyrka
Lördag 3 oktober kl. 18.00

Multiinstrumentalisten Simon
Stålspets framför svenska
visor och folkmusik. Såväl
kända tonsättningar som egna
visor från nya albumet
STORK utlovas!

Vi följer Folkhälsomyndighet-

ens rekommendationer och

släpper in max 50 åhörare i

kyrkan.

Biljetter delas ut vid kyrkporten med start 1 timme

innan konserten.

WestMannaFolk bjuder på klanger ur sin musikaliska
mylla, med harpor, fioler, elbas, piano och gitarr.
Musikalisk ledare är Carina Normansson, med den
traditionella Möklintamusiken nära sitt hjärta och med
gränslösa musikaliska möten i sin själ.
Vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer

och släpper in max 50 åhörare i kyrkan.Biljetter delas

ut vid kyrkporten med start 1 timme innan konserten.

WestMannaFolk
Norbergs kyrka
Lördag 14 november kl. 18.00
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Vad händer i församlingen?

Bibelsamtal
Bibelsamtal innebär att Bibelns ord blir levande! Vi använder oss av
samtal och skapande för att upptäcka bibeltexternas liv, mening och
relevans. Flera av våra sinnen får vara med och vi får vara både lek-
fulla och eftertänksamma.
Det behövs inga särskilda bibelkunskaper för att vara med. Vi utgår
från de människor vi är och får dela våra tankar med varandra. Ta
gärna med din egen bibel. Det finns också lånebiblar och textkopior.
I höst läser vi  ”Apostlagärningarna”.
Hösten 2020 träffas vi på fredagar 14.00-ca 15.30.

Vi startade den 11 september och kommer att träffas 10 gånger.

10, 18, 25 september. 2, 9, 16, 23, 30 oktober. 6, 13 november.

Bibelsamtalen är gratis. Vi ses!
Plats: Mariagården. Gruppledare: Håkan Stråhle och Marianne Wiik.
Gör gärna en föranmälan till Håkan Stråhle, tel 0223-298 05 eller på
e-post: hakan.strahle@svenskakyrkan.se

Mötesplatser i församlingen
Nu i coronatider så är vi lite försiktiga med hur många, vilka och
hur vi möts i församlingen.

MARIALUNCH. Sopplunchen i Mariagården startar igen
onsdag 7 oktober kl. 11.00-13.00.
Vi tar in max 35 personer samtidigt.
Andakt kl. 12.15.
Vi följer folkhälsomyndighetens rekommendationer.
Vi håller avstånd och om du känner dig det minsta sjuk, stanna hemma.
Vid frågor ring Dukate Rrethi 0223-29819. Pris: 60 kr.

Fasta grupper i Mariagården:
Måndag
14.00-16.00 Öppet Hus, För mellanstadiet, åk 4-6.
Endast flickor. Max 35 personer.
Tisdag
14.00-16.00 Miniorer, åk 1-3. Föranmälan krävs.
14.00-16.00 Mariakretsen.
Onsdag
14.00-14.45 Barnkören. Start 7 oktober.
15.30-17.00  7:an-gruppen. En verksamhet bara för dig i åk 7.
Max 20 personer.
19.00-20.30 Norbergs kyrkokör. Övar i Norbergs kyrka.
Torsdag
14.00-16.00 Öppet Hus. För mellanstadiet, åk 4-6.
Endast pojkar. Max 35 personer.
Fredag
14.00-15.30 Bibelsamtal.

Fasta grupper på familjecentralen LärKan:
Vi meddelar när vi vet om och när vi kan starta grupperna..

Fasta grupper i Sockenstugan, Karbenning:
Torsdag
18.30-20.00 Karbennings kyrkokör. (Damkör).

TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är inte öppen för besök nu i coronatider utan vi
hänvisar till telefon.
Telefontid: Måndag, onsdag, fredag 9-12.
Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG
Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Marianne Wiik
298 12

KOMMINISTER Tommy von Knorring
298 01

DIAKON Raili Karling Forss
298 11

KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi
298 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman

BARNLEDARE Inger Fjellman
298 15

BARNLEDARE Mikaela Boman
298 14

EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE
Dukate Rrethi
298 19

LOKALBOKNING 298 07
Månd, onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 08 (exp)
298 18

VICE KYRKOGÅRDSCHEF
Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARBETARE
Ida Condé
298 16

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
SOCKENSTUGAN 298 17
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Christer Andersson
070-206 66 45

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Gunilla Persson
221 35, 070-232 72 62

Restgarner
Vi tar gärna emot restgarner, som
används till att sticka babyfiltar, koftor
och mössor till bebisar.
Garner kan lämnas till diakon
Raili Karling Forss, ekonomiassistent
Dukate Rrethi eller Siv Ekbäck på
församlingsexpeditionen.


